
 

 

 

 

 

1 z 3 

Smlouva o poskytování služby InBiz č.: .................................................. 
 
 
 
  

Smlouva o poskytování služby InBiz  
(dále jen „Smlouva“) 
 
 
uzavřená mezi smluvními stranami: 

 
Všeobecná úverová banka, a.s. 
Sídlo: Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava, Slovenská republika 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě I 
Oddíl: Sa, Vložka číslo: 341/B 
IČO: 31320155 
DIČ: 2020411811 
IČ DPH: SK7020000207 
 
podnikající na území České republiky prostřednictvím pobočky 
 
Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Praha 

Sídlo: Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1, Nové Město, Česká republika 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
Oddíl: A, Vložka číslo: 7735 
IČO: 48550019 
DIČ: CZ48550019 
(dále jen „Banka“ nebo „VÚB“) 
 
a 
 
Obchodní firma / název:    Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Sídlo:  Sokolovská 42/217, Vysočany 
  190 00 Praha 9 
  Česká republika 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze 
Oddíl:   B 
Vložka:   847 
Identifikační číslo:   00005886 
(dále jen „Klient“, Banka nebo VÚB a Klient se spolu dále uvádějí jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“). 
 

 

 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem Smlouvy je poskytování služby InBiz, vydání a správa InBiz OTC Tokenu a souvisejících 
Bezpečnostních prvků, jakož i úprava souvisejících práv a povinností Smluvních stran. 

2. Klient může prostřednictvím služby InBiz využívat všechny Připojené služby. 
3. Klient může využívat všechny Připojené služby, zařazené do Základního balíčku, definovaného v Obchodních 

podmínkách VÚB, a.s., pobočka Praha pro poskytování služby InBiz (dále jen „Obchodní podmínky“). Klient 
podpisem Smlouvy souhlasí s poskytováním služeb zařazených do Základního balíčku a v případě zařazení nové 
služby do Základního balíčku i s poskytováním této služby. 

4. Klient je oprávněn využívat prostřednictvím služby InBiz i Doplňkové služby definované v Obchodních 
podmínkách. Doplňkové služby, které si Klient zvolil, jsou uvedeny v příloze A této Smlouvy.  

5. Prostřednictvím služby InBiz může Klient disponovat se všemi Připojenými účty vedenými ve VÚB, jejichž je 
majitelem a které si zvolil, a/nebo s Připojenými účty vedenými ve VÚB, k disponování s nimiž jej pověřila třetí 
osoba, která je jejich majitelem, a to v souladu s pravidly a podmínkami uvedenými v Obchodních podmínkách, 
přičemž Připojené účty, jejichž je Klient majitelem a které si zvolil a/nebo s nimiž je oprávněn disponovat na 
základě Zmocnění uděleného třetí osobou, jsou uvedeny v příloze A této Smlouvy. 

6. Banka je oprávněna požadovat od Klienta poskytnutí dalších dokladů (např. Zmocnění) v případě, že Klient žádá 
připojit do Služby účet vedený ve VÚB, jehož majitelem je jiná osoba než Klient.  

7. Klient využívá službu InBiz prostřednictvím Uživatelů. 
 

 

 



 

 

 

 

 

2 z 3 

 

Článek II. 
Služba InBiz a oprávnění Uživatelů 

 
1. Klient si může prostřednictvím služby InBiz vyměňovat Datové soubory s Bankou. 
2. Klient tímto opravňuje Banku: 

- poskytnout Administrátorovi údaje týkající se Klienta, jeho Uživatelů (včetně údajů týkajících se Rozsahu 
oprávnění Uživatelů a Podpisových pravidel), Připojených účtů, jejichž je Klient majitelem, a též Připojených 
služeb poskytovaných Klientovi. 

3. Klient se zavazuje informovat Uživatele o poskytnutí jejich osobních údajů za účelem využívání služby InBiz ve 
smyslu Smlouvy. Podpisem přílohy B této Smlouvy Klient potvrzuje splnění uvedeného závazku vůči Uživatelům 
uvedeným v příloze B této Smlouvy a zavazuje se nahradit Bance škodu, která jí vznikla či vznikne jako následek 
neplnění nebo porušení uvedeného závazku Klienta. 

 
 
 
Článek III. 
Pravidla užívání služby InBiz 

 
1. Klient využívá službu InBiz prostřednictvím svých Uživatelů, uvedených v příloze B této Smlouvy (Seznam 

Uživatelů ke službě InBiz), která určuje: 
- InBiz roli Uživatele ve smyslu Obchodních podmínek; 
- zařazení Uživatele do Podpisové skupiny; 
- typ Bezpečnostního nástroje. 

2. Klient je oprávněn měnit přílohu A a/nebo přílohu B jednostranně, a to předložením aktualizované přílohy A a/nebo 
přílohy B podepsané Klientem. Klientem požadovanou změnu přílohy A a/nebo přílohy B provede Banka 
způsobem a v souladu se lhůtami stanovenými v Obchodních podmínkách. 

3. Uživatel je při používání služby InBiz identifikován Bankou prostřednictvím Bezpečnostních prvků, které mu byly 
přiděleny. Klient tímto souhlasí s tím, že všechny úkony provedené Uživatelem při používání služby InBiz jsou 
považovány za úkony Klienta (včetně zasílání Datových souborů a jakýchkoli úkonů provedených využitím 
Administrátorských oprávnění). 

4. Klient bere na vědomí, že Banka nenese odpovědnost za jednání Administrátora ani ostatních Uživatelů.  
5. Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že Administrátor je oprávněn provádět všechna Administrativní oprávnění 

ve vztahu k Připojeným účtům a Připojeným službám Klienta.  
6. Používání služby InBiz musí být v souladu s postupy uvedenými v Operačním manuálu. Klient a jeho Uživatelé 

jsou povinni seznámit se a řídit se Operačním manuálem, jehož aktuální verze je k dispozici na Portálu. 
 
 
 

Článek IV. 
Společná a závěrečná ustanovení 
1. Část obsahu Smlouvy je určena Obchodními podmínkami, dále Všeobecnými obchodními podmínkami VÚB, a.s., 

pobočka Praha, Ceníkem VÚB, a.s., pobočka Praha a níže uvedenými přílohami Smlouvy, které všechny tvoří 
nedílnou součást Smlouvy. Podpisem Smlouvy Klient potvrzuje, že se s dokumenty uvedenými v předchozí větě 
seznámil, porozuměl jim a souhlasí s jejich obsahem. 

2. Klient prohlašuje, že [je/není] Drobným podnikatelem (jak je tento pojem definován v Obchodních podmínkách). 
V případě jakékoli změny tohoto prohlášení se Klient zavazuje Banku informovat. 

3. Pojmy s počátečním velkým písmenem, které nejsou ve Smlouvě zvlášť definovány, mají význam jim přiřazený 
v Obchodních podmínkách, případně, nejsou-li tyto pojmy definovány ani v Obchodních podmínkách, mají 
význam jim přiřazený ve Všeobecných obchodních podmínkách VÚB, a.s., pobočka Praha. 

4. Klient souhlasí se zúčtováním poplatků a nákladů za službu InBiz Bankou dle aktuálního Ceníku VÚB, a.s., 
pobočka Praha na vrub Poplatkového účtu uvedeného v příloze A této Smlouvy. V případě, že je služba InBiz 
zařazena jako součást balíčku produktů a služeb k běžnému účtu Klienta, je zpoplatňována ve smyslu platného 
Ceníku VÚB a.s., pobočka Praha pro daný typ účtu. 

5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
6. Právní vztahy Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a dalšími příslušnými právními předpisy České 
republiky. 

7. V případě, že by Banka otálela s uplatněním jakéhokoliv práva na zaplacení dluhu vyplývajícího z této Smlouvy 
v jakémkoliv rozsahu, bude vždy oprávněna požadovat úroky v jejich plné výši. Ustanovení § 1805 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije.  

8. Tuto Smlouvu nelze uzavřít, respektive nabídku na uzavření této Smlouvy přijmout s žádným dodatkem nebo 
odchylkou, i kdyby tyto podstatně neměnily podmínky této Smlouvy. Ustanovení § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku se nepoužije.  

9. Žádná ze stran této Smlouvy není oprávněna přijmout nabídku na uzavření této Smlouvy jinak, než písemně, 
například tím, že se zachová podle takové nabídky. Ustanovení § 1744 občanského zákoníku se nepoužije 



 

 

 

 

 

3 z 3 

10. Obsah práv a povinností Smluvních stran z této Smlouvy se vykládá v prvé řadě vždy podle jazykového vyjádření 
jednotlivých ustanovení této Smlouvy. K úmyslu jednajícího lze přihlédnout, jen není-li v rozporu s jazykovým 
vyjádřením. Teprve v případě nejasností ohledně významu jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení se 
použijí ostatní zákonná pravidla pro určení obsahu práv a povinností Smluvních stran. K tomu, co předcházelo 
uzavření Smlouvy, se v takovém případě přihlíží, jen není-li to v rozporu s obsahem anebo smyslem a účelem 
Smlouvy. 

11. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. V případě, že je Klient 
osobou, jež je povinna ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejnit 
tuto Smlouvu, nabývá Smlouva platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění. 

12. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě písemných dodatků podepsaných osobami oprávněnými jednat 
jménem Smluvních stran, pokud Smlouva nestanoví jinak. 

13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 
 
 
 
Přílohy: 

- Příloha A - Oprávnění ke službě InBiz; 
- Příloha B - Seznam Uživatelů ke službě InBiz. 

 
 
 
 
 
 

 
 

V …………….………….…dne ………………… V Praze dne 24.5.2023 
 

 

 

Banka: 

 

 

 

Klient:  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 
 
1. 

 
 

………......……………...… 
(jméno a příjmení, funkce) 

 
 

…………......……… 
 (podpis) 

 
 

1. 

 
 

………......…………………  
Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

 
 

…………......…. 
(podpis) 

 
 
2. 

 
 

………......………...……… 
(jméno a příjmení, funkce) 

 
 

…………......……… 
(podpis) 

 
 

2. 

 
 

………......…………………  
Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

 
 

…………......…… 
(podpis) 

    
 

 

  

 


